ACA, C, reg. 2193, f. 80v-81r.

363

1399, octubre, 29. Saragossa

El rei Martí a Pere Maruny, escrivà del rei Joan: aquest ha mostrat al rei la carta patent closa a València el 25 de juny de 1393 per Pere d'Artés en què aquest, cavaller, conseller reial i mestre racional, diputat pel rei juntament amb Ramon Dessoler, cavaller i baille general del regne de València, per a fer les demandes als prelats i universitats del regne de València per al subsidi per al dot i despeses per al matrimoni de la infanta Violant amb el rei Lluís de Nàpols, certifica que misser Luchino Scarampi, conseller del rei, diputat per rebre les monedes eixides de les dites demandes, ha testimoniat que Pere Maruny, com a notari de les demandes, ha treballat per les demandes durant setze mesos començats el 26 de febrer de 1392 fins al dia «present», amb un salari que s'ha de carregar els primers sis mesos a la cort, els sis mesos següents sobre les universitats del Maestrat de Montesa i els últims quatre mesos de nou sobre la cort, per la qual cosa Luchino li ha de pagar per deu mesos a raó d'1 fl. d'Aragó per dia, és a dir, 300 fl. d'or d'Aragó; atès que Pere, en cobrar, va haver de donar aquesta certificació a Luchino perquè aquest la restituís al mestre racional i atès que del salari dels restants sis mesos no n'ha pogut obtenir certificació, el rei mana que se li faci còpia literal de la certificació.

ACA, C, reg. 2124, f. 77v-78r.

364

1399, novembre, 10. Saragossa

El rei Martí autoritza Luchino Scarampi a fer tota mena de compromisos, composicions, etc. en relació amb l'administració de les rendes i diners que els havien estat assignats, a ell i a Francesc Deudé, pel rei Joan, malgrat les retencions fetes per Miquel Roure, procurador d'alguns dels accionistes dels contractes d'aquelles rendes.

ACA, C, reg. 2193, f. 80v-81r.

Nos Martinus, Dei gracia rex Aragonum etc.

Expiencia per vos fidelem nostrum Luquinum Scaramp, habitorem civitatis Astensis, civemque Barchinone, que per vos ut veridica relacione percepimus satis prudenter circa infra scripta, in virtute substitutione de his vobis per Michelem Roure, civem Barchinone, procuratorem certorum parçoneriorum, ad quos infra scripta pertinere dicuntur, facte cum publico instrumento acto Barchinone xxvii^a die novembris, anno a nativitate Domini m^occc^oxc^o octavo, est deducta in actum manifeste ostendit, quod circa petitionem, exactionem et recuperacionem diversorum peccunie quantitatum ad quas plures et diverse universitates et aliame tam iudeorum quam sarracenorum ac persone singulares diversorum statuum et condicionum intra regnum Aragonum existentes et signanter quedam singulares persone ecclesiastice et seculares que exegerunt et levarunt peccunias que provenerunt in nostro dominio ex bullis apostolicis concessis serenissimo domino Iohanni, regi Aragonum, fratri nostro, memorie recolende, de et super decimis, usuris et causis piis queque assignate fuerunt et obligate vobis dicto Luquino et Ffrancisco Daude ville Sancti Mathei, regni Valencie de et pro certis vendicionibus censualium vobis et dicto Ffrancisco factis per dictum dominum regem Iohannem et per illustrem Yolandem, coniugem suam, super redditibus Maioricarum et super decimis et aliis predictis, et utique circa petitionem, exactionem et recuperacionem quantitatum peccunie qua diversi subcollectores dictarum decimarum et alii qui peccunias que ex predictis provenerunt administrarunt de et pro compotis per eos redditus habent refundere seu pro reddendis erunt eciam reddituri utilior, comodior et brevior est via tractatum et bonorum expedientium componendo seu transigendo certis ex causis quas hic omittimus quam per viam iudicii et litigii eas insequi cum a pluribus ex ipsis quibusdam videlicet malignantibus et sub diversis cautelis et salvateriis, vel fictis, contractibus occultantibus bona sua seu ea defendentibus contra execuciones que proinde debent fieri ad quod comode adhibere non potest remedium foris sive consuetudinibus regni Aragonum hiis nove censibus aliis vero deficientibus preinopia rem proacio predictorum satis difficilis et in aliquibus fere impossibilis redditur. Pro recuperacioni quantitatum peccunie supradictorum propter nostrum interesse et ius quod in eis nobis competit in virtute certi contractus initi noviter inter nos ex una parte et vos dictos Luquinum et Ffranciscum Daude et alios creditores et perçonerios dicti contractus ex altera intendentes tenore presentis attendentes dictum Michelem Roure in substitutione vobis per eum facta sibi retinuisse, quod non possetis compromittere, relaxare, remittere, transigere seu alias dimittere aliquid in et super et de predictis nisi cum voluntate, firme et assensu nostris, nos ex causis predictis et alias pro evidenti utilitate nostri et vestri dicti Luquini et Ffrancisci Daude et aliorum creditorum et personeriorum predicti contractus potestatem omnimodam de et super predictis quantitibus que ex causis predictis debentur infra dictum regnum Aragonum tam compromittendi et componendi ad illas quantitates quas volueritis et remittendi ac relaxandi quidquid vobis placuerit et visum fuerit, vobis, eidem Luquino de cuius probitate, fide et industria in hoc confidimus de tamen et cum consilio et firma fidelium nostrorum Iohannis de Plano, thesaurarii nostri, et Ffrancisci Fuxi ad quedam ex predictis per nos specialiter ordinati vel alterius ipsorum plenam et liberam damus et concedimus facultatem valentes et vobis concedentes quod de et super predictis compromissis, compositionibus, avinenciis et transactionibus et super dependentibus et emergentibus ex eisdem non obstante retencione predicta per dictum Michelem Roure principalem vestrum facta in dicto instrumento substitutionis vobis facte possitis quecumque instrumenta cartas et scripturas personis quibus expedierit facere et firmare cum securitatibus, firmitatibus, clausulis et cautelis necessariis et eciam opportunis. Nos enim ipsa conpromissa composiciones, diffiniciones et transacciones instrumenta, cartas et scripturas per vos de et super predictis fiendas nunc et ex tunc laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus ac eisdem nostram interponimus auctoritatem pariter et de-